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حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه ایران 
در زمان حضورش در نشست داووس با شبکه 
آمریکایی CNBC گفتگویی انجام داد و 
پاسخگوی سوالات مجری آن برنامه بود.متن 
کامل گفت وگوی امیرعبداللهیان بدین شرح 

است:
از وقتی که در  جناب وزیر، ممنون 
اختیار ما گذاشتید. به CNBC خوش 
در مجمع  افرادی  وزیر،  آمدید. جناب 
جهانی اقتصاد در داووس می گویند که 
به  باشید؛  اینجا حضور داشته  نباید  شما 
ویژه پس از حمله حوثی ها به کشتی های 
همچنین  و  دریای سرخ  در  تجاری 
حمله های اخیر ایران به کردستان عراق و 
سوریه. لطفا پاسخ خودتان را در این باره 

بفرمایید.
در ابتدا باید بگویم سال هاست دولت نجات 
ملی یمن در قسمت های وسیعی از خاک یمن 
و در پایتخت )صنعا( مستقر شده و آنها یکی از 
طرف های مذاکره با دولت عربستان در ماه های 
اخیر بوده اند. بر اساس اطلاعات ما، آنها در 
مراحل پایانی دستیابی به یک توافق پایدار با 

عربستان قرار دارند.
بنابراین در ابعاد مختلف ما شاهد رفتار 
مسئولانه یمنی ها هستیم و در راستای این 
رویکرد مسئولانه، آنها از نسل کشی که اکنون 
در غزه در حال وقوع است، منزجر هستند و به 
همین خاطر کشتی هایی را که از طریق دریای 
سرخ به سمت بندرهای اسرائیل در حرکت 
بودند را متوقف کردند. این تصمیم توسط آنها 
اتخاذ شده اما ما مکررا از آن ها شنیده ایم که به 

آزادی کشتیرانی و ناوبری متعهد هستند.
اما این که شما می گویید برخی معتقدند من 
نباید در داووس حضور داشته باشم، پاسخم این 
است که آن طرف هایی که در ۱۰۰ روز گذشته 
از نسل کشی غزه حمایت نموده و باعث مرگ 
۲۴۰۰۰ غیرنظامی، از جمله بیش از ۱۸۰۰۰ 
کودک و زن شده اند، آنها باید جایی در داووس 

نداشته باشند.
اما تاکید می کنم که اقدام مسئولانه 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
راستای مبارزه با تروریسم و دفاع مشروع بود. 
ما به حاکمیت و تمامیت ارضی کشورها احترام 
می گذاریم. با عراق و پاکستان بهترین مناسبات 
را داریم. اما وقتی پای تامین امنیت ملی ایران 

در میان باشد، تعارف نداریم.
نخست وزیر عراق حمله های اخیر را 
است. شما  تجاوز خوانده  آشکار  مصداق 
می فرمایید این اقدامات در راستای امنیت 

ملی بوده است. درست است؟
ما روابط بسیار ممتازی با بغداد داریم. روابط 
ما در ابعاد مختلف توسعه و تعمیق یافته است. 
اما موضوع مبارزه با تروریسم و تامین امنیت 
ملی کشورها نمی تواند مورد هیچ گونه تردید 
و تعللی قرار گیرد. مقامات عراقی به خوبی 
می دانند که ایران امنیت آن کشور را امنیت 
خود می داند و تروریست ها دشمن مشترک 

مردم و دولت های ایران و عراق هستند.

به طور خاص در رابطه با حملاتی که 
در دریای سرخ شاهد بودیم، دستگاه 
اطلاعاتی آمریکا می گوید که ایران به 
شورشی های حوثی در حمله به کشتی ها 
»ایران  که  است. می گوید  کرده  کمک 
عمیقا در برنامه ریزی این حملات نقش 

داشته است.« پاسخ شما چیست؟
ما در تحولات منطقه همواره نقش مثبت در 
رویدادها داشته ایم. در سال های گذشته، عملا 
این ایران بوده که به کمک مردم و دولت سوریه 
و عراق شتافته و به آنها در مبارزه با داعش یاری 
رسانده است. ما برای کمک به مردم و نیروهای 
مسلح عراق و سوریه، خون بهترین مستشاران 
نظامی خود را تقدیم کرده ایم. اما در رابطه با 
آنچه که الان در دریای سرخ اتفاق می افتد، باید 

به منشاء و ریشه مشکل توجه نمود.
نباید صرفا به یک قطعه از این پازل، 
یعنی دریای سرخ، نگاه کنیم. اول از همه، ما 
معتقدیم که منشاء این بحران به نسل کشی و 
جنایات رژیم اسرائیل در غزه برمی گردد. اگر 
این جنایات و نسل کشی متوقف شود، طبعا 
وضعیتی که در منطقه ایجاد شده و در این 
صورت به نظر می رسد گسترش دامنه های 
جنگ می تواند به شکل منطقی مهار شود. دوم 
این که، مردم یمن و دیگر کشورها و جهات در 
منطقه که در حال دفاع از مردم فلسطین و به 

ویژه غزه هستند، بر اساس تجارب و تشخیص 
خودشان عمل نموده و هیچ گونه فرمان یا 
دستورالعملی از ما دریافت نمی کنند. البته ما 
آنها را در دفاع از مظلومان فلسطینی تحسین 

می کنیم.
روشن است که امنیت دریایی و آبراه ها برای 
ما از اهمیت بسزایی برخوردار است، چرا که ما 
خود به تجارت و صادرات نفت از مسیر دریا 

مبادرت می ورزیم.
اما باید دانست و معتقدیم هرگونه اقدام 
برای بی ثبات کردن منطقه ریشه در اسرائیل 
و نسل کشی آن در غزه دارد. این جنایت ها باید 

متوقف گشته و از ریشه به آن رسیدگی شود.
آیا حماس و حوثی ها به طور بالقوه 
شما را به جنگی کشانده اند که تمایلی به 

مبارزه در آن ندارید؟
حماس به عنوان یک حرکت آزادی بخش 
مستقلًا تصمیم به اقدام علیه اشغالگری گرفت. 
در هفته اول عملیات ۷ اکتبر، من با رهبر 
سیاسی حماس در دوحه قطر ملاقات نمودم و 
در آن برهه مهم ترین مساله در کانون توجهات 
نحوه تسهیل تبادل زنان و زندانیان غیرنظامی 
بود. رهبر سیاسی حماس به من گفت که وی 
کاملا آماده بوده و با مساله آزادسازی زنان و 
غیرنظامیان و تبادل موافقت نمود، اما آن زمان 
تل آویو فقط به جنگ و نسل کشی می اندیشید 

و آماده نبود. ما به حماس به عنوان یک 
جنبش آزادی بخش در مقابل اشغالگر نگاه 
می کنیم، آنها برای آزادی سرزمین فلسطین از 
اشغال تلاش می کنند. اما آنها هرگز تلاشی 
در راستای درگیر کردن ایران در جنگ انجام 
نداده اند. در عین حال، ما معتقدیم که حمایت 
سیاسی و معنوی ایران از جنبش مقاومت ضد 
اشغالگری، نقش مثبتی در حفظ ثبات و صلح 

در غرب آسیا داشته است.
خط قرمز ایران چیست و آیا شما 
احتمال درگیری مستقیم با اسرائیل را رد 

می کنید؟
پاسخ: اولاً ما اسرائیل را به رسمیت 
نشناحته ایم و هرگز نمیشناسیم. دوم، شاید 
بهتر باشد پاسخ شما را به این شکل بدهم که 
: راه حل مساله فلسطین چیست؟ ما معتقدیم 
اسرائیل یک رژیم اشغالگر است. مانند وضعیت 
الجزایر که دهه ها توسط کشوری غربی اشغال 
شده بود، اما در نهایت آن اشغالگری به پایان 
رسید. بنابراین، در مورد فسلطین هم اشغالگری 

اسرائیل تا ابد دوام نخواهد آورد.
۷۵ سال اشغالگری هیچ گونه مشروعیتی را 
برای موجودیت اسرائیل ایجاد نمی کند. ما از 
قبل یک راه حل سیاسی را بر اساس رویکرد 
سیاسی در دست داریم. ما این راه حل را نزد 
سازمان ملل به ثبت رسانده ایم. ما معتقدیم 

که مردم فلسطین باید برای سرنوشت خود 
تصمیم گیری کنند. چطور؟ با برگزاری یک 
همه پرسی تحت نظارت سازمان ملل. چه 
کسی باید در این همه پرسی شرکت کند؟ همه 
ساکنان فلسطینی اصیل از جمله مسیحیان، 
یهودیان و مسلمانان و آن ها هر تصمیمی برای 

خود اتخاذ کنند، مورد احترام ما خواهد بود.
در پایان، جناب وزیر، پیام شما به 
کاخ سفید و رئیس جمهور جو بایدن و 
متحدانشان، برای مثال در بریتانیا، که 
اراذل  مورد  در  کاسه صبرشان  می گویند 
و اوباش  حوثی در حال لبریز شدن است، 

چیست؟
پاسخ: اولاً، میخواهم به کاخ سفید بگویم که 
باید به توافق خود با ایران متعهد باشند و به 

وعده هایی که به ما دادند پایبند بمانند.
نکته دوم، ایالات متحده و آقای بایدن 
نباید سرنوشت خود را به سرنوشت نتانیاهو 
گره بزنند. همکاری تمام عیار بایدن و کاخ 
سفید با اراذلی مانند نتانیاهو در اسرائیل ریشه 
ناامنی در منطقه است. رئیس جمهور بایدن باید 
فوراً حمایت کامل خود را از این نسل کشی 
فلسطینیان و کشتار بیش از ۱۳۵۰۰ کودک 
فلسطینی متوقف کند.نتانیاهو به پایان تونل 
رسیده و هیچ گونه تجهیزات پزشکی یا کپسول 
اکسیژنی نمی تواند او را احیا کرده و نجات دهد. 

وزیرامورخارجه ایران در گفت وگو با CNBC تاکید کرد

آمریکا و اسرائیل ریشه ناامنی خاورمیانه
میدل ایست مدعی شد 

تلاش ریاض برای میانجی گری بین تهران و واشنگتن
یک رسانه انگلیسی مدعی شد عربستان سعودی که در چند ماه گذشته روابط 
دیپلماتیک با ایران را از سرگرفته است، پس از در گرفتن جنگ غزه، به عنوان 
کانالی ارتباطی میان ایران و آمریکا به عنوان دو بازیگر مهم در اثرگذاری بر 
اوضاع منطقه عمل کرده است. میدل ایست آی با استناد به اظهارات منابع 
مطلع مدعی شد که با گذشت 9 ماه از عادی سازی روابط تهران و ریاض، 
عربستان سعودی در حال ایفای نقش تازه ای به عنوان میانجی در روابط ایران 

و آمریکا است.
مقامات عالی رتبه در ریاض در انتقال پیام میان این کشورها و کاهش تنش ها 

بر سر جنگ غزه کمک کرده اند.
این روند در نوامبر گذشته و وقتی آغاز شد که »حسین امیرعبداللهیان« ویر 
امور خارجه ایران در نشستی فوق العاده درباره جنگ غزه در ریاض شرکت کرد 
که رهبران سازمان همکاری اسلامی و ائتلاف عربی در آن شرکت کرده بودند.
یک منبع مطلع ایرانی که در جریان این امور بود، به میدل ایست آی گفت که 
امیرعبداللهیان حامل پیامی برای آمریکا بود که قرار بود به مقامات عربستان 
سعودی منتقل کند. این پیام در واقع، پاسخ به پیامی بود که مدتی پیش از آن 
از سوی واشنگتن دریافت شده بود.او همچنین گفت که سپس، سعودی ها این 

پیام را به مقامات ارشد در واشنگتن منتقل کردند.
یک منبع مطلع دیگر در وزارت امور خارجه ایران نیز به میدل ایست آی گفت 
که عربستان سعودی به همراه عمان،  قطر و سوییس که حافظ منافع آمریکا در 

ایران است، به عنوان کانالی ارتباطی میان دو کشور عمل کرده است.
این چهار کشور از زمان عملیات »طوفان الاقصی« در ۷ اکتبر که از سوی 
جنبش مقاومت فلسطین علیه رژیم صهیونیستی انجام شد، بارها، فعالیت هایی 

برای میانجیگری انجام داده اند.
به گفته منبع مطلع در وزارت امور خارجه ایران،  تماس هایی که میان آمریکا و 
ایران رد و بدل می شد، در درجه اول، روی کنترل تنش ها و پرهیز از گسترش 

بیشتر تنش ها در غزه متمرکز بوده است.
او همچنین گفت که تهران به آمریکا درباره پیامدهای احتمالی گسترش 
منطقه ای جنگ رژیم صهیونیستی در غزه در سطحی غیرقابل کنترل هشدار 

داده بود.
در ادامه این گزارش آمده است: منبع اول می گوید از عربستان سعودی زمانی 
به عنوان یک کانال ارتباطی استفاده شد که تنش ها در پی ترور یکی از 

فرماندهان ارشد »محور مقاومت« در منطقه شدت یافت.
پس از به شهادت رسیدن »رضی موسوی« یکی از فرماندهان ارشد نیروهای 
قدس سپاه پاسداران ایران به دست رژیم صهیونیستی در سوریه، یک هیات 
سعودی در ۲۵ سپتامبر، با پیامی از واشنگتن مبنی بر خواست آن برای کنترل 

درگیری ها در غزه، به تهران سفر کرد.
منبع اول که پیشتر به آن اشاره شد، می گوید آمریکا ارائه امتیازهای احتمالی 
از سوی رژیم صهیونیستی را پیشنهاد کرد؛ یکی شامل این بود که آمریکا از 
مقامات راست گرای افراطی در اراضی اشغالی حمایت نخواهد کرد که اکثریت 

کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی را تشکیل می دهند.
به گفته این منبع، این موضوع مشروط بر این خواهد بود که ایران تلاش های 
ادعایی را برای اخلال در تلاش ها برای برقراری روابط تمام عیار میان رژیم 
صهیونیستی و عربستان سعودی متوقف کند. روند عادی سازی روابط رژیم 

صهیونیستی و عربستان سعودی در پی در گرفتن جنگ غزه متوقف شد.
یک منبع مطلع ایرانی دیگر نیز به میدل ایست آی گفت که واشنگتن از 
کانال های ارتباطی سعودی برای اطلاع دادن به تهران درباره حملات علیه 
ارتش یمن استفاده کرده بود که در پی اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، 

حملاتی را علیه کشتی های مرتبط با آن در دریای سرخ انجام داده اند.
در این پیام  از ایران خواسته شده بود گروه های متحد خود را در طی حملات 
آمریکا علیه یمن کنترل کند. همچنین در این پیام ذکر شده بود که حملات 
علیه ارتش یمن، در ابتدا، چندان قوی نخواهد بود اما اگر تهران واکنش 

قدرتمندانه ای نشان بدهد، آمریکا پاسخ سختی خواهد داد.
میدل ایست آی از مقامات آمریکا و عربستان سعودی خواسته است توضیحاتی 

در این باره ارائه دهند.

ویژه

 

فلسفه وجودی و جایگاه مدیریت تکنولوژی و توسعه 
در شرکت چادرملو اهم اقدامات صورت گرفته در حوزه 
تکنولوژی و توسعه، ضرورت تحقیق، توسعه و نوآوری 
در بنگاه های بزرگ اقتصادی، ارتباط صنایع و معادن 
بزرگ با نوآوری، دغدغه اصلی شرکت چادرملو برای 
ورود به حوزه نوآوری، سرمایه گذاری در بخش های 
خطر پذیر، اصلی ترین موانع صنایع فولاد کشور در 
استفاده از تکنولوژی های نو و... از جمله موضوعاتی 
است که در گفت وگو گروه رسانه ای پردازش با دکتر 
میرسینا امیرشنوا، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت 
»معدنی و صنعتی چادرملو« مورد بحث قرار گرفت، نظر 
به اهمیت موضوع متن کامل آن به چاپ رسیده است 

که باهم می خوانیم:
در شرکت چادرملو به عنوان یکی از بازیگران اصلی در 
حوزه سنگ آهن و زنجیره فولاد کشور به عنوان معدود 
شرکت های فعال که از ابتدای زنجیره )اکتشاف معدن( تا 
محصول نهایی )تولید شمش فولاد( را در قالب یک مجموعه 
دارد، با هدف رشد و توسعه، افزایش بهره وری، بهینه سازی 
فرآیندها و تکنولوژی ها، همگام بودن با روش های فراگیر روز 
دنیا در حوزه توسعه تکنولوژی، توسعه اکوسیستم نوآوری 
در شرکت  چادرملو، شناسایی فرصت های جدید و توسعه 
بومی سازی و ساخت داخل و حفظ مزیت رقابتی، مدیریت 
تکنولوژی و توسعه به عنوان یک مدیریت نوپا ایجاد شده است.

اهم اقدامات صورت گرفته در حوزه تکنولوژی
 و توسعه در شرکت چادرملو

امیرشنوا در این خصوص گفت: اهم فعالیت های صورت 
گرفته در حوزه تکنولوژی و توسعه را می توان از چند جنبه 
مورد بررسی قرار داد. ابتدا پروژه های فناورانه ای که در شرکت 
چادرملو به اتمام رسیده اند و در حال بهره برداری می باشند؛ 
در واقع این پروژه ها موید ریشه دار بودن و باور عمیق به تفکر 

تکنولوژی و توسعه در این شرکت است.
به گفته او، برخی از این پروژه ها )به عنوان مثال: سامانه 
معدنکاری هوشمند- دیسپچنیگ( در سطح ملی برای اولین بار 
در شرکت چادرملو به اجرا رسیده اند. از طرف دیگر پروژه های 

فناورانه ای که در حوزه های افزایش بهره وری، هوشمند سازی، 
بومی سازی و ساخت داخل، اقتصاد چرخشی )بازیافت باطله ها( 
و محیط زیست و انرژی در مرحله مطالعه و اجرا بوده و امید 
است تا به زودی  به نتیجه رسیده و مورد بهره برداری قرار 

گیرند. 
ضرورت تحقیق، توسعه و نوآوری 

در بنگاه های بزرگ اقتصادی 
مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت چادرملو افزود: معدن 
و صنایع معدنی در آستانه تغییرات انقلابی قرار دارد که 

توسط پیشرفت تکنولوژی و نوآوری ها رقم 
می خورد.

و  تکنولوژی  پیشرفت  ترکیب 
نوآوری های جدید، تمام زنجیره ارزش 
معدن و صنایع معدنی را از مرحله 
اکتشاف تا تولید محصول دستخوش 
تغییرات عمده ای کرده است. از طریق 
یکپارچه سازی فناوری های پیشرفته مانند 
اتوماسیون، هوش مصنوعی و تحلیل 
داده ها، این صنعت بهبود های بی سابقه ای 

در امور ایمنی، بهره وری و پایداری دارد.
ادغام نوآوری و فناوری دوران جدیدی 
از بهره وری، پایداری و دقت در معدن و 

صنایع معدنی، به ویژه در زنجیره تولید فولاد را آغاز کرده 
است. این پیشرفت ها نه تنها فرآیندهای سنتی را دگرگون 
می کنند، بلکه صنایع را به سوی یک آینده سبزتر و مسئولانه تر 
هدایت می کنند. به طور کلی می توان گفت آینده بخش معدن 
و صنایع معدنی از مسیر تحقیق، توسعه و نوآوری عبور می کند.
تحقیق، توسعه و نوآوری مزیت اصلی شرکت های بزرگی 
مانند چادرملو است و تنها شرکت هایی پایدار هستند که 

تحقیق، توسعه و نوآوری در آنها نهادینه شده باشد.
وی در ادامه نیز گفت: ذکر این نکته نیز ضروری است که 
بخش معدن و صنایع معدنی )به خصوص زنجیره فولاد( بخش 
زیادی از مزیت های رقابتی گذشته خود را از دست داده و 
برخی از این مزیت ها، در حال حاضر به تهدیدهای بزرگی 

مبدل گشته اند.
فرصت ها و تهدیدهای ایجاد شده 

در ارتباط صنایع و معادن بزرگ با نوآوری
امیرشنوا با بیان اینکه ارتباط صنعت با فناوری، تکنولوژی و 
دانش فنی و علم روز یک چالش همیشگی است، عنوان کرد: 
واحدهای ارتباط با صنعت دانشگاه ها و فن بازارها در پارک های 
علم و فناوری تلاش کردند تا در جهت حل این چالش ، 
تسهیل گری هایی انجام دهند؛ ولی آنچه برآیند این اتفاق بود، 
نشان داد که تاثیر به سزایی نداشته و هنوز این چالش برقرار 
است. آنچه دریافت من از این مساله بوده به عنوان فردی که 
در هر دو طرف این چالش حضور داشته، راهکار »پیش قدمی 
صنعت در مساله نوآوری« است. وی افزود: به طور کلی، بخش 
معدن و صنایع معدنی با توجه به درآمد بالا و رفع نیازهای 
اقتصادی خود، نیاز به نوآوری و فناوری های جدید را کمتر 
احساس می کنند. حضور یک شرکت بزرگ و ساختارمند در 
کنار یک کسب و کار نوپا یا تعدادی از فناوران غیرساختارمند 
عامل می شود چالش ها و مساله های جدید را به فرآیندهای 

خود اضافه کنند که به قطع تهدید برای سازمان است.
دغدغه اصلی شرکت چادرملو 

برای ورود به حوزه نوآوری
مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
گفت: این شرکت از سال های قبل پابه پای دیگر شرکت های 
بزرگ دغدغه فناوری و تکنولوژی روز را داشته و حتی بدون 
تاسیس دپارتمان یا مرکزی در این حوزه فعالیت هایی را داشته 
است. وی افزود: همانطور که می دانیم احتمال شکست در این 
حوزه بسیار بالاست، ولی شرکت چادرملو نمونه های موفقی را 
سرمایه گذاری کرده است؛ مانند سامانه معدنکاری هوشمند 
)دسپچینگ( که در سال 9۴ در مجتمع معدنی چادرملو با 

حمایت شرکت چادرملو از یک تیم فناور پیاده سازی شد و 
امروزه این تیم فناور به یک شرکت دانش بنیان تبدیل شده 
است که محصول آن در قالب سامانه مذکور، در معادن بزرگ 

کشور در حال اجرا است.
اما باتوجه به اینکه در این سال ها پس از تصویب قانون 
جهش تولید دانش بنیان، حوزه نوآوری و فناوری در قالب های 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، صندوق نوآوری و 
شکوفایی، پارک های علم و فناوری، شرکت های دانش بنیان، 
شتاب دهنده ها، کارخانه های نوآوری و... فراگیر شده و آگاهی 
نسبت به آینده نگری در توسعه صنعت در فضای اکوسیستم 
معدن و صنایع معدنی بالا رفته است، لذا شرکت چادرملو 
جهت حل مسائل و چالش های خود از مسیر نوآوری، در اولین 

اقدام ساختار تکنولوژی، توسعه و نوآوری را ایجاد نموده و در 
ادامه مشارکت به تاسیس یک صندوق پژوهش و فناوری در 
حوزه صنایع معدنی کرده است. این پلتفرم تماما چه قسمت 
سخت افزار و چه شبکه نرم افزار آن در ساختار شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو جای گذاری شده است. به گفته او در یک 
سال گذشته مرکز نوآوری نوچاد، در پارک علم و فناوری یزد 
تاسیس و در طول این یکسال ساختار استراتژی و فرآیندی 

مرکز نوآوری برنامه ریزی شده است. 
چشم انداز

این مرکز تلاش می کند تا با ایجاد یک اکوسیستم نوآورانه 
در کنار پتانسیل های معدنی و صنعتی موجود و سرمایه های 
انسانی خلاق، برترین ارزش آفرین در حوزه معدن و صنایع 

معدنی در زیست بوم نوآوری را خلق کند.
بیانیه ماموریت 

توسعه توانمندی های شرکت چادرملو از طریق ایجاد 
قابلیت های پویا بر بستر نوآوری شامل تسهیل گری در جهت 
حل نوآورانه چالش ها و مساله های موجود در اکوسیستم 
چادرملو و زنجیره ارزش فولاد در قالب توسعه کسب و کار و 
سرمایه گذاری، توانمندسازی داخلی و خارجی در حوزه نوآوری 
بالاخص نوآوری باز در حوزه معدن و صنایع معدنی، تسهیل 
دسترسی به شبکه علمی، تحقیقاتی و فناوری داخل و خارج 
از کشور و توسعه ایده های نوین و تیم های نوپای حوزه فناوری 
معدنی و صنعتی به منظور حفظ مزیت رقابتی و ایجاد ارزش 

پایدار برای کلیه ذی نفعان.
وی همچنین اهداف راهبردی و ارزش های مرکز نوآوری 

نوچاد را نیز به شرح ذیل اعلام کرد:
اهداف راهبردی

* ارتقای قابلیت های پویای سازمانی و توانمندسازی مبتنی 
بر نوآوری به منظور حل مسائل شرکت

* توسعه همکاری های مرکز نوآوری 
با شبکه زیست بوم نوآورانه و مراکز 

دانشگاهی در داخل و خارج از کشور
* ایجاد زمینه مناسب برای بروز 
خلاقیت و بستری برای رشد و پرورش 
ایده های نو بر مبنای دانش در قالب 

شتاب دهنده و استودیوی استارتاپ 
* ارتقای ارزش شرکت مبتنی بر 

فناوری و نوآوری های مرکز نوآوری
* توسعه زیست بوم فناورانه در مرکز 

نوآوری
* سرمایه گذاری و مشارکت در توسعه کسب و کارهای 

نوپا و فناورانه 
* برگزاری دوره های توانمندسازی در حوزه توسعه کسب و 

کارهای نوپای حوزه معدن و صنایع معدنی
* برگزاری رویدادهای توانمندسازی، جذب تیم و فناور و 

همچنین رویدادهای ترویجی
* کمک به بومی سازی تکنولوژی های حوزه معدن و صنایع 

معدنی
* توسعه همکاری ها با مجموعه های نوآورانه همسو 

* فرهنگ سازی نوآوری در اکوسیستم چادرملو
ارزش ها

* شجاعت در نوآوری و توسعه تکنولوژی

* تفکر چابک و تطبیق پذیری
* حل نوآورانه چالش ها
* خلاقیت و کار تیمی

* توانمندسازی و رهبری نوآورانه
* تسهیل گری

امیرشنوا افزود: نوچاد با مرکزیت شهر یزد و با فعالیت در 
گستره ایران تلاش می کند تا بتواند خدماتی را به نوآوران 
و فعالان زیست بوم نوآوری داشته باشد و نقش موثری در 
توسعه این زیست بوم ایفا کند. در گام نخست با راه اندازی 
 دبیرخانه دائمی جذب ایده در سایت نوچاد به آدرس

www.nowchad.com، بستری جهت جذب ایده ها 
و طرح های فناورانه و نوآورانه ایجاد شده است. همچنین 
چالش ها و نیازهای فناورانه و نوآورانه شرکت چادرملو در بخش 
چالش های سایت نوچاد بارگذاری شده است تا شرکت های 
دانش بنیان، تیم های فناور و مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی 
بتوانند پیشنهادات خود را جهت حل این چالش ها ارسال 

کنند.
اصلی ترین موانع صنایع فولاد کشور 

در استفاده از تکنولوژی های نو
امیرشنوا گفت: تحقیق و توسعه مستلزم ریسک بالاست و 
ریسک پذیری عاملی است که می تواند باعث رشد قابل ملاحظه 
شود. اساسا هر فرآیندی، صنعتی، سازمانی و... که درآمد بالا و 

حاشیه سود امن داشته باشد، نگاه به آینده دور ندارد.
شاید تهدیدهایی عامل شوند تا به دنبال تغییر و تحولاتی 
باشد. صنایع فولاد هم از این قاعده مستثنی نیست و این 
مساله را دارد که ریسک پذیری کمتری داشته باشد. اما 
می دانیم که هر تکنولوژی طول عمر مفیدی دارد و پس از 
گذر زمان دچار افول می شود. مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو افزود: یکی دیگر از مشکلات، عدم 
نهادینه شدن فرهنگ نوآوری در سازمان ها است. دو نکته برای 
گذر از این موانع بسیار موثر است؛ اولا استفاده از نیروی جوان 
و خلاق و ثانیا ایجاد ساختار نوآوری در صنایع. جمع دو مورد 
قبل یعنی نیروی جوان، خلاق، به روز و ریسک پذیر که در یک 
ساختاری مبتنی بر فرهنگ نوآوری بتواند خلاقانه عمل کند 
و باعث ایجاد تحولی سازنده شود، می تواند راه حل رفع موانع 

استفاده از تکنولوژی های نو در صنایع فولاد شود.
آینده مرکز نوآوری نوچاد و برنامه های

 پیش روی آن
امیرشنوا گفت: آینده نوچاد را یک هاب کامل از ارائه 
خدمات نوآورانه به زیست بوم فناوری و نوآوری در حوزه معدن 
و صنایع معدنی می بینم که با وارد شدن طرح، ایده، کسب و 
کار و... کاملا به صورت سیستماتیک و یاد گیرنده می تواند به 
درخواست کنندگان کمک کند و هم مسیرشان در حال توسعه 
محصول فناورانه خود باشد. مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو در پایان با بیان اینکه دست یاری 
در جهت ایجاد یک ساختار نوآوری حرفه ای برای اکوسیستم 
چادرملو به سمت همه فعالان نوآوری دراز می کنیم، افزود: 
امیدواریم نوچاد بتواند به اکوسیستم نوآوری در حوزه معدن 
و صنایع معدنی کمک کند و براساس رسالت مراکز نوآوری، 
سال های آتی از محصولات، سرویس ها و فعالیت هایی که در 
حال برنامه ریزی، ساخت و توسعه آنها هستیم بهره برداری 

داشته باشند.

در گفت وگو با دکتر میرسینا امیرشنوا، مدیر تکنولوژی و توسعه شرکت معدنی و صنعتی چادرملو تشریح شد:

پلتفرم نوچاد؛ ایده ای جدید برای تحول در زیست بوم نوآوری معدن و صنایع معدنی

در شرکت چادرملو به عنوان یکی از بازیگران اصلی در حوزه سنگ آهن و زنجیره فولاد کشور 
به عنوان معدود شرکت های فعال که از ابتدای زنجیره )اکتشاف معدن( تا محصول نهایی )تولید 
شمش فولاد( را در قالب یک مجموعه دارد، با هدف رشد و توسعه، افزایش بهره وری، بهینه سازی 
فرآیندها و تکنولوژی ها، همگام بودن با روش های فراگیر روز دنیا در حوزه توسعه تکنولوژی، 
ْ سازی و  توسعه اکوسیستم نوآوری در شرکت چادرملو، شناسایی فرصت های جدید و توسعه بومی 
ساخت داخل و حفظ مزیت رقابتی، مدیریت تکنولوژی و توسعه به عنوان یک مدیریت نوپا ایجاد 

شده است


